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Houtskärs sockenförsamling  
önskar alla en välsignad påsk! 
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Några ord att börja med                  Näsby, inför påsken 2024 

Nytt år och nya förändringar! Man kan bara sucka och säga att det 
enda som är beständigt är att allting förändras. Eller så kan man 
tycka att det är spännande och uppfriskande med något nytt. Vil-
ken inställning man än tar, så är det oundvikligt att det här året 
åter förde med sig förändringar i församlingen.  

Förändring betyder inte att något nödvändigtvis blir bättre eller 
sämre – det blir annorlunda. Ett tecken på förändringen är att det 
inte längre heter Houtskärs kapellförsamling utan Houtskärs sock-
enförsamling. Den kanske främsta orsaken bakom förändringen är 
att samtliga delområden i Väståbolands svenska församling nu kal-
las sockenförsamlingar. Tidigare hette Pargas området Pargas för-
samlingsdistrikt och det var lite knöligt när de andra områdena 
hette kapellförsamlingar.  

Kapellrådet heter numera direktionen för Houtskärs sockenför-
samling och har tyvärr förlorat en aning av sin tidigare beslutande-
rätt och med det en del byråkrati. Men fortfarande och nu ännu 
mera än tidigare. är det meningen att direktionen ska besluta om 
verksamheten i sockenförsamlingen.  

En nyhet är också församlingsstämman som direktionen ordnar 
minst en gång i året för att alla på orten ska ha en möjlighet att 
delta i beslutsfattandet. Där presenteras information och man tar 
emot initiativ från deltagarna. Där får även de som inte är skrivna i 
församlingen delta och säga sin åsikt.  

För den som är intresserad av församlingens förvaltning publiceras  
numera de olika förvaltningsorganens protokoll på församlingens 
digitala anslagstavla. Där finns också församlingens förvaltnings-
stadga. https://www.vastabolandsforsamling.fi/anslagstavla  

Det som har varit ett stort bekymmer för en del är att Houtskärs 
sockenförsamling för tillfället är utan egen präst, i alla fall på papp-
ret. När Houtskärs kaplanen blev ledande kaplan förflyttades stat-
ioneringsorten till Korpo, för att Korpo räknas som centrum i ar-
betsteamet för Nagu, Korpo och Houtskär. Någon ersättare har 
inte ännu anställts så ledande kaplanen bär ansvaret för båda 
sockenförsamlingarna och försöker dela sin tid mellan de båda så 
gott som möjligt. Har man nåt ärende man vill sköta personligen 
eller vill man träffas och samtala  är det bara att så en signal eller 
skicka en e-post, så hittar vi en tid som passar oss båda. 
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av Janette Lagerroos  

Fast det inte finns en egen präst stationerad i Houtskär för tillfället 
finns ändå familjediakonen, församlingsmusikern och församlings-
mästaren på plats som tidigare. Prästgården står inte tom och 
övergiven, utan fylls som tidigare av verksamhet flera dagar i veck-
an och bjuder sina öppna dörrar till alla i församlingen. Guds-
tjänstlivet fortsätter som förr, men vilken präst som tjänar i kyrkan 
kan variera aningen mera än förr. Du kan bekanta dig lite med 
Terttu och Kirsi på sidorna 12-13. De är de präster som för det 
mesta rycker in när undertecknad inte är på plats.  

All förändring, oberoende av om den är till det bättre eller sämre, 
kräver tid att vänja sig med. I början kan det kännas motigt och 
svårt, men med tiden kanske man ser att förändringen förde nå-
got bra med sig. Här får vi kasta en blick ut i naturen. Efter vinter 
kommer vår och sommar, som sen åter bryts ner av hösten och 
täcks över av vintern. Har man aldrig upplevt årstidernas skiftning-
ar kan de kännas överraskande och svåra, men för oss som är 
vana med dem, för de med sig omväxling. Varje årstid har sina 
egna fördelar, och varje år njuter vi av årstidernas skiftningar. 
Kanske vi kan se på livets andra förändringar med samma jämn-
mod som på årets skiftningar? 

Påsken är en förändringens tid med dramatiska skiftningar. Från 
inträdet i Jerusalem under folket jubelrop till den intima måltiden 
med lärjungarna där Jesus instiftar nattvarden. Från folkets skrä-
nande korsfäst, korsfäst, till mörkret över Golgota när Jesus dör. 
Från förtvivlan vid gravläggningen till den överraskande glädjen 
när Jesus åter står  uppstånden och levande bland de sina. På 
några korta dagar rusar hela livet förbi och hela världen förändras. 
Det här påminns vi varje år om när vi samlas till nattvardsguds-
tjänst på skärtorsdagens kväll, gudstjänst utan orgelbrus på lång-
fredagen och festgudstjänst på påskdagen när vi åter får hälsa 
varandra med orden:   

 Han är uppstånden!  

 Ja, han är sannerligen uppstånden! 

 

Men en önskan om en välsignad påsktid och vår! 
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 FÖRSAMLINGSINFORMATION 

Pastorskansliet i Houtskär är öppet enligt överenskommelse. 
Kontakta ledande kaplan Janette Lagerroos tel. 040 312 4452 

Diakonimottagningen i Houtskär är öppen enligt överenskom-
melse. Kontakta familjediakon Caroline Törnqvsit, tel. 040 312 4455 

Kyrkan är öppen alla dagar kl. 9–18 under vinterhalvåret  
(1.10–30.4) och kl. 9–21 under tiden sommarhalvåret (1.5.–30.9). 

Bokningar av dop, vigslar och jordfästningar görs via försam-
lingens kansli. Kansliet är öppet vardagar kl. 9-12.30 på Kyrko-
esplanaden 3, Pargas. Nås även på tfn 040 312 4410 och e-post:  
vastabolands.forsamling@evl.fi 

Församlingens gravkontor har öppet må-to kl.9-12.30 på Kyrko-
esplanaden 3, Pargas. Nås även på tfn 040 312 4482 och e-post: 
pargas-parainen@evl.fi 

Ämbetsbevis och medlemsregister sköts av Kustens och Ålands 
centralregister. Beställningar av ämbetsbetyg/släktforskning per 
telefon på 040 759 1204 tas emot vardagar kl. 9-11.30 och 12.15-
14.00. Centralregistret nås även per e-post crkr@evl.fi  

ANSTÄLLDAS KONTAKTUPPGIFTER 

Kyrkoherde Sara Grönqvist 040 312 4411 

Ledande kaplan  Janette Lagerroos 040 312 4452 

Tf. kaplan  Terttu Laaksonen 040 312 4432 

Församlingspastor Kirsi Saarinen 040 312 4412 

Kantor  Mikael Granlund 040 312 4444 

Församlingsmusiker Ulla-Maija Söderlund 040 312 4454 

Församlingsmusiker Robert Helin 040 312 4434 

Församlingsdiakon Caroline Törnqvist 040 312 4455 

Tf. diakon Susanna Landor 040 312 4435 

Diakoniassistent Izabelle Lundström 040 312 4445 

Församlingsmästare  Jami Helmiö 040 312 4458 

Församlingsmästare Marianne Sommerseth 040 312 4448 

Församlingsmästare Johannes Johansson 040 312 4438 

Personlig e-post: fornamn.efternamn@evl.fi 
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 FÖRSAMLINGSNYTT 

AVLIDNA    

   Henny Hildegard Mattsson 
   född 13 oktober 1935 
   avled 9 februari 2024 i en ålder av 88 år. 

   Mikko Tapio Loisa 
   syntynyt 27 kesäkuuta 1965 
   kuollut 21 helmikuta 2024, 58 vuoden iässä. 

PÅ NÄTET HITTAR DU OSS HÄR 

https://www.vastabolandsforsamling.fi/houtskar-kapellforsamling  

(här hittar du också Församlingslyktan i digitalt format) 

Facebook: @houtskarsforsamling  och  @vasfor     

Instagram: @vastabolandsforsamling 

Väståbolands svenska församling 

VIGDA 

    Jemima Mariel (f. Backman) och 
    Thomas Eugen Unger  
    vigdes 11 januari 2023   

Församlingens kondoleansadresser kan  
köpas i Prästgården för 10 euro st.  

Det finns tre olika motiv: kyrkan utifrån,  
kyrkan inifrån och hjältegraven. Adresserna 
säljs till förmån för Johannes Södermans 
gravgårdsfond för att vårda och försköna 
gravgården och för hältegravsfonden för 
förbättringar av hjältegraven.  



6 

 

 Diakoni & Mission 

Missionsboden 

Året 2023 var ett aktivt år för missionsboden. Tack vare våra flitiga 
försäljare och ivriga köpare mottog missionsboden den fantastiska 
summan 5011,40 €. Stort tack till alla inblandade! All förtjänst går 
direkt till de olika missionsprojekt församlingen deltar i via FMS.  

Den första vårmånaden är här och vi har börjat ta emot kläder och 
saker till missionsboden igen. Vi tar tacksamt emot hela, rena tex-
tilier och föremål av alla de slag. Tyvärr tar vi inte längre emot 
elektroniska apparater eller säkerhetsutrustning. Hör av er till Ca-
roline för att komma överens om var sakerna kan lämnas.  

Är du intresserad att delta i missionsbodens glada gäng är det 
bara att höra av sig. Alla deltar på egna villkor och man förbinder 
sig inte till något.  

Mathjälpen 

Tack vare donationer från M-market har nu också Houtskärs sock-
enförsamling möjlighet att bistå med mathjälp i form av matkas-
sar. Innehållet i kassen varierar beroende på vad butiken har möj-
lighet att donera.  

Matkassar delas ut enligt överenskommelse med familjediakon 
Caroline Törnqvist. Tag kontakt per telefon eller e-post eller titta in 
till diakonimottagningen tisdagar kl. 9-10.  

Gemensamt ansvar 

År 2024 hjälper Gemensamt Ansvar unga som upplever djup en-
samhet eller riskerar att bli marginaliserade, förlora kontrollen 
över sina liv eller möjligheten till ett bra liv i Finland och runt om i 
världen. 

Ensamhet är en påfrestande, individuell upplevelse av utomståen-
dehet och separering. För närvarande upplever cirka 14 procent av 
högstadie- och gymnasieelever ensamhet.  

20% av de insamlade medlen tillfaller vår egen församling.  
20% används för HelsingforsMissions som erbjuder kris– och sam-
talsstöd över hela landet. Resten går till Kyrkans Utlandshjälps ka-
tastroffond som erbjuder skolgång  och yrkesutbildning för många. 
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av Caroline Törnqvist  

Vårt mål för insamlingen 2024  
är att samla ihop 1 euro  
per församlingsmedlem.  
Hänger du med? 

Kyrktjänsts insamlingstillstånd på det finländska fastlandet RA/2020/639, gäller tills vidare. 
På Åland: Insamlingstillstånd ÅLR/2023/7525, gäller 1.1 –31.12.2024.  

305569  

Ät gott—gör gott! 

Den 17 mars firas Maria bebådelsedag med våffelkalas direkt 
efter högmässan. Marthorna ser till att den härliga våffeldoften 
sprider sig i prästgården. En frivillig summa för våfflorna går till 
Gemensamt Ansvar insamlingen.  

Du kan också understöda insamlingen genom att: 

betala in på konto: Aktia FI82 4055 0010 4148 41 

 Nordea FI16 2089 1800 0067 75 

 Pohjola Bank FI14 5000 0120 2362 28 

kom ihåg att använda församlingens  
egna referensnummer!  
 

 betala in via MobilePay på nummer 45670 

Under våren och hösten kommer 
församlingen att fortsätta in-
samlingen genom olika evene-
mang. Följ med i händelsekalen-
dern och på Facebook.  
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  Familjevännerna  

Att få vara förälder är en rolig och givande uppgift men också väl-
digt utmanande och tuff. För att föräldraskapet ska frodas behö-
ver föräldern ha möjlighet att ta hand om sig själv och sitt parför-
hållande. Som ensamstående är det ännu mer utmanande att 
hitta tiden att rå om sig själv. Många föräldrar har möjlighet att 
lämna barnen med släkt och vänner och ha en stund för sig själva 
men det finns också många familjer som inte har ett sådant stöd-
nätverk. Det var ur en sådan situation som idén för familjevänner-
na fick sin början.  

Då idén för en sådan här verksamhet nådde Houtskärs Röda Kors 
tog dåvarande ordförande Jaana Rosenblad kontakt med 
Houtskärs kapellförsamling och ett fint samarbete började formas. 
Planerandet av verksamheten började i september 2023 och klub-
ben öppnade sina dörrar för första gången den 1 november 2023 
på prästgården i Houtskär med ca 30 besökare. Deltagarantalet 

har hållit i sig och utan de 
engagerade frivilligas insats 
skulle klubben inte fungera 
så fint som den nu gör. 

Familjevännerna är en 
klubb för hela familjen eller 
delar av familjen som 
träffas en gång i månaden. 
Till klubben kan du komma 
med dina barn och umgås 
med andra vuxna medan 
barnen leker eller så kan du 
lämna barnen på klubben 
för lite egentid. Under 

klubbtiden finns det alltid minst fyra vuxna familjevänner som ser 
till att barnen är trygga. Det serveras alltid en varm måltid då alla 
samlats. Efter maten kan föräldrarna i lugn och ro sitta och umgås 
med andra vuxna medan det serveras kaffe och te.  

Det finns inga spikade regler på hur man skall delta på familjevän-
nernas klubb. Man kan stanna där och umgås en liten stund och 
sedan lämna barnen ensamma på klubben för en kortare stund.   

Målet med denna klubb är att skapa en gemenskap familjer emel-
lan, nya vänskaper både bland föräldrar och barn samt att möjlig-
göra egentid en gång i månaden för föräldrar. Mellan jobbet, de 
alldagliga sysslorna och barnens hobbyer är det sällan man som 
förälder hinner träffa andra vuxna och på riktigt sätta sig ner och 
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 Anna Skaag & Caroline Törnqvist 

ha en diskussion. Familjevän-
nernas klubb vill vara ett sådant 
ställe där man en gång i måna-
den har möjlighet att sätta sig 
ner och dricka en kopp kaffe 
och samtala med andra föräld-
rar och kanske även hitta nya 
vänskaper.   

På familjevännernas klubb har 
vi pysslat, bakat och övat första 
hjälp med nallesjukhus, så ta 
med dig familjen och kom med 
och se vad vi hittar på till näst!  

Kyrkbackens tomte hälsar 

Kampen mot halkan och snön börjar sakta men säkert bytas ut 
mot vårens lervälling. Dag för dag blir det mera liv och ljud i trä-
den på kyrkbacken. På morgonen möter solen redan när jag kom-
mer till gravgården och pannlampan får jag lämna hemma.  
Från den här vintern stannar speciellt den hårda kylan, kyrkans 
nya värmesystem med sina barnsjukdomar och frusna vattenrör i 
minnet. Stort tack till de lokala elmontörerna och rörmokarna för 
hjälpen att lösa problemen! 

När våren kommer är det 
åter dags att påminna 
om att man inte ska för-
vara något bakom eller 
vid sidan av gravstenen. 
Föremål som gömmer 
sig i gräset utgör en fara 
när området runt stenar-
na trimmas. Vid gravgår-
dens återvinningspunkt 
finns kärl för brännbart 
avfall, metall, glas och en 
öppen kompost med 
skild avdelning för ris och 
kvistar.  

Soliga vårhälsningar från kyrkbackens tomte! 
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 Fastan och påsken med korstecken  

Påsken kommer tidigt i år och fastetiden känns, om möjligt, ännu 
gråare än andra år, redan på grund av det nyckfulla och ostadiga 
vädret.  

Den korsformade sången är ännu intensivare under fastan då vi 
förbereder oss att ta emot stilla veckans smärta och ånger, och 
påskmorgonens glädje. Hur ska det kännas nu i år med delar av 
världen i krig?  

Vår korskyrka fyller 320 år på sommaren. Kyrkan började byggas 
år 1703 och invigdes 10.7.1704. Kyrkobyggets tid var svår och osta-
dig, med sjukdomar, krig och fattigdom.  

Idén med den korsformade kyrkan kom till Sverige med den nya 
kungasläkten ’karolinerna’. Karl den tionde (d. 1660) introducerade 
korskyrkorna i riket. Den mest använda och älskade psalmboken 

utkom under Karl den 
elftes tid (kung 1660-
1697), och vår kyrka 
byggdes när Karl den 
tolfte regerade (1697-
1718). Karl XII:s bibel 
trycktes år 1703 och 
den var den officiella 
svenska kyrkobibeln 
fram till 1917. En av 
dem finns också i vår 
sakristia. 

Vi ska fira kyrkans 320-årsdag på onsdagen den 10 juli kl. 18, då är 
det kvällskyrka och temat är Kärlekens lag, kärnan i hela vår tro. 
Evangelietexten är från Luk. 6: 27-31, ’älska era fiender’. Vilken svår 
tanke, men den kunde passa fastetiden också.  

Psalmboken som var i bruk då, och i Finland ända till år 1886, var 
’den karolinska’ 1695 års psalmbok. Den var långa tider den enda 
och mest betydelsefulla boken i allmogehem, och den användes 
också som lärobok och bönbok. Vi har 10 psalmer kvar från den 
psalmboken i vår psalmbok.  

1697 kom ut en koralbok till psalmboken, med melodier och be-
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 av Ulla-Maija Söderlund 

siffrad bas. Koralboken, såsom psalmboken, innehöll även kalen-
der, evangeliebok, Luthers lilla katekes och en bönbok. I koralbo-
ken finns också ’Then Svenska Mässans’ agenda med noter för li-
turgiska sånger för årets vanliga söndagar och årets stora fester 
julen, påsken och pingsten.  

I den nya korskyrkan fanns det ingen orgel före år 1895. Den nuva-
rande orgeln invigdes på hösten 1954. Den fyller således 70 år och 
det ska vi fira på Mikaelidagen. En central person i orgelprojektet 
var, utom kyrkoherden-prosten Uno Gräsbeck, hans son Gottfrid. 
Han har två psalmer i vår psalmbok. Den ena, nummer 126 hör till 
Mikaeldagen och beskriver änglarnas kör och orkester i himlen. 
Gamla testamentet nämner ett tjugotal sträng-, blås- och slagin-
strument som användes i templet och processioner. Nya testa-
mentet visar en bild i Uppenbarelseboken om änglar som blåser i 
basuner. Då har allt gått i uppfyllelse, och man ska sjunga lov- och 
jubelsånger i evighet.  

Men först ska vi sjunga, med orgeln, de gamla bekanta psalmerna, 
med några nya, som hör till årets viktigaste helg, påsken.   

Välsignad väntan på påskmorgonen!  

Vill du låna ut din tavla? 

För att fira kyrkans 320 år planerar vi en utställning av tavlor och 
andra konstverk av vår fina kyrka. I många hem finns det en tavla, 
rya eller något annat föremål som påminner om kyrkan. Om du 
kan tänka dig att låna ut din 
tavla eller ditt föremål under 
några veckor i juli ber vi dig 
kontakta kaplanen senast 
15.5.2024 för att komma 
överens om lånet.  

Tavlan på bilden finns i  
prästgården och är målad  
av Vivi Wallén. 
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  Präster vi kan möta i församlingen                          

De sista solstrålarna letar sig in genom fönstren i prästgården i 
Näsby när Kirsi Saarinen och jag sätter oss ner i de mjuka fåtöljer-
na. Kirsi skall lite senare hålla söndagens kvällsgudstjänst i kyrkan.  

Vem är Kirsi? 

Jag bor med min man och våra 
barn i Pargas. Jag blev färdig med 
mina teologistudier i slutet på 
förra året och prästvigdes i janu-
ari i år och nu jobbar jag i Vä-
ståbolands svenska församling 
säger Kirsi glatt. 

Jag började studera kyrkohistoria 
år 2015 vid Åbo Akademi. Man 
kan kanske säga att studierna 
först var lite av en hobby ef-
tersom jag samtidigt jobbade 
heltid på mitt gamla jobb. Det var 

inte självklart att jag skulle bli präst. Jag funderade mycket på om 
jag har de egenskaper som en bra präst skall ha. I mitt förra jobb 
träffade jag många som hade det svårt i livet, jag gav dem råd och 
lyssnade. Som präst behöver man de här egenskaperna för det är 
jätteviktigt att lyssna, trösta och hjälpa. Man kan inte ge lösningar 
på allt men man kan ge hopp och vara hoppets budbärare. För 
kallelsen har jag alltid haft och nu känns det så bra att jobba som 
präst.  

Kan du beskriva dig med tre ord? 

Social, positiv och närvarande 

Hur känns det att få arbeta i olika sockenförsamlingar? 

Det är en stor rikedom att vi har många sockenförsamlingar och 
att jag får bekanta mig med församlingarna och församlingsmed-
lemmarna. Dessutom är församlingsmedlemmarna väldigt aktiva 
här i skärgården och det känns varmt att alla vill vara med.  

Foton Henrika Lindqvist 
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av Henrika Lindqvist 

Vintersolen lyser över kyrkbyn i Korpo. Idag skall Terttu Laakso-
nen hålla gudstjänst i den vackra stenkyrkan som står mitt i byn. 
Terttu jobbar som präst i Nagu men hon besöker också andra 
sockenförsamlingar i skärgården. Idag är hon i Korpo för att en 
annan gång vara i Houtskär. 

Terttu lotsar de församlingsmedlemmar som bänkat sig i kyrkan 
tryggt och lugnt genom hela gudstjänsten. Hon ger oss alla tid att 
tänka och förstå det som hon läser och predikar om.  

Vem är Terttu? 

Jag är 61 år gammal och bor se-
dan snart ett år i Nagu. Jag 
prästvigdes för 11 år sedan, och 
har jobbat som vikare i bland 
annat Uleåborgs, Someros och 
Esbos församlingar. Jag är ur-
sprungligen från Karleby och 
min församling var Karleby 
finska församling. 

Jag flyttade från Esbo till Nagu 
och trivs så bra. På sommaren 
är det fint med många turister 
och sommargäster som kommer till Nagu. Och nu på vintern är 
det trevligt när det är lugnare. Jag trivs att bo på landsbygden. 

Hur har du lärt dig så bra svenska? 

En del av min släkt och familj flyttade på 1960 och 1970-talet från 
Österbotten till Sverige för att jobba. Då kom jag i kontakt med 
svenskan och på den vägen har jag lärt mig språket. Och jag har 
vänner i Sverige sedan länge som jag håller regelbunden kontakt 
med säger Terttu. Men visst kan jag ibland höra att det blir fel 
men det gör inte så mycket. 

Hur skulle du beskriva dig med tre ord? 

Utåtriktad, lite blyg och en bokälskare säger Terttu glatt. 
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Hiljainen hetki, pyhän kosketus, ajatus ikuisuudesta.  

Kuvat: Jaana Rosenblad 

Olemme kulkemassa kohti pääsiäis-
aikaa. Monilla meistä siihen liittyy 
erilaisia tapoja, kananmunia värjä-
tään tai maalataan, kylvetään rai-
ruoho. Syödään mämmiä ja tehdään 
pashaa. Matkaamme kohti pääsiäis-
tä, kun kirjoitan tätä. Pohdin mitä 
kirjoittaa, kun kaikki kuitenkin tietä-
vät miksi pääsiäistä vietetään ja mikä 
on sen ydin ja sitä kautta oman elä-
mämme ja armon ydin. 

Näin voisi ajatella, mutta pääsiäinen 
on joka vuosi ihmisen mahdollisuus 
pysähtyä elämänsä, itsensä eteen, 
sisäisen maailman ja sielun puhdis-
tautumisen eteen. Astua hetkeksi 
sivuun, miettiä kuka olen ja katua, 
puhdistaa sydämensä siitä minkä on 
tiennyt vääräksi, katsoa itseään re-

hellisesti silmästä silmään. Mielestäni me voisimme ottaa tuhka-
keskiviikon rituaalin kirkkoomme, konkreettinen tapa todentaisi 
puhdistautumisen merkityksen. Aloittaa näin myös paastonajan 
kirjaimellisesti. Kuitenkin sanat pysähtyä, ottaa omaa aikaa ja hil-
jentyä eivät nykyisessä maailmassamme ole top kympin kärjessä, 
mikä on ymmärrettävää ja inhimillistä. Asioita pitää saada toimi-
tettua työ hoitaa ja lapset huolia. Elämä on lahja ja on tyydyttävää 
nähdä, että lapset voivat hyvin ja laskut saadaan maksettua ajal-
laan, elämää pitää hoitaa. Voidaan väittää, että kiire on yksi eniten 
käytettyjä syitä siihen, että ei tarvitsisi kohdata tai pysähtyä, mutta 
se ei välttämättä ole aina syy siihen. Joskus ei vaan uskalla ja pelot-
taa katsoa tunteita, jotka ovat kauan kulkeneet mielen arkistossa. 
Ihminen on kuitenkin niin paljon muutakin kuin tekemänsä toimet 
ja asiat tai tekemättä jättämänsä. ihmisessä on näkymätön puoli 
mieli ja sielu ne ovat kummatkin äärimmäisen tärkeitä ja tarvitse-
vat myös huolenpitoa ja hoitoa. 
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Jaana Rosenblad 

Pääsiäiseen ja paastonaikaan 
liittyy mahdollisuus ja kyky 
samaistua tuohon yli kaksitu-
hatta vuotta sitten tapahtu-
neeseen tapahtumien kul-
kuun. Kokonaisuuteen, joka 
sisältää monia ihmisiä, koh-
taamisia ja ihmissilmällä näh-
den kauheaa julmuutta ja 
epäoikeudenmukaisuutta, 
myös sitä kestävyyttä ja perik-
siantamattomuutta miksi hyvä 
ei kuole. Hiljentyminen on kä-
site ja sen voi toteuttaa ilman 
suuria puitteita, jos katsomme 
Pyhän Marian kirkkomme alt-

taritaulua ja Jeesusta rukoilemassa, voi siinä hetkessä jo saavuttaa 
yhteyden omaan hiljaisuuteensa, tai kävelemällä omassa lähiluon-
nossaan sulkien silmänsä hetkeksi. Itse rakastan kirpeitä myöhäi-
siä iltoja, jolloin tähdet näkyvät kirkkaina, silloin koen elämän ja 
oman olemassaoloni tärkeyden 
selkeimmin ja Luojan lähemmin. 

Pääsiäisen lunastus lahja ja armo 
on koko ajan tavoitettavissamme. 
Paaston aika on uudelleen arvi-
oinnin aikaa, mielen tyhjentämi-
sen aikaa. Paaston ajan tekstit 
ovat oppaina, kun kuljemme mat-
kaa, mutta tärkein opas on aito 
halu avata sydämensä ja silmänsä 
pääsiäisen tapahtumille omalla 
tavallaan, olemalla rehellinen it-
selleen, sillä ihminen näkee teot 
mutta Jumala sydämet.  

Siunattua pääsiäisen aikaa! 
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 Påskquiz 

Så här inför påsken gäller det 
att ha koll på en massa fakta 
och traditioner. Här kan du ut-
mana dig själv och dina vänner!  

De rätta svaren finns på sista 
sidan. 
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Fabian Karlgren 

8. Vilken känd konst-
när målade tavlan 
”Nattvarden” före-
ställande Jesu sista 
måltid med lärjung-
arna?  

A. Van Gogh 
B. Da Vinci 
C. Rembrandt 
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 FÖRSAMLINGENS HÄNDELSEKALENDER  

To 7.3 kl. 17.00  Stickcafé, prästgården 
Sö 10.3   Ingen gudstjänst 
Ti 12.3 kl. 17.00 Församlingsafton, prästgården 
On 13.3 kl. 13.30 Andakt, Fridhem 
To 14.3 kl. 17.00 Stickcafé, prästgården 
Sö 17.3 kl. 11.00 Högmässa, kyrkan 
   Kirsi Saarinen, Uma Söderlund 
 efteråt våffelkalas med Marthorna i prästgården;  
 frivillig avgift till förmån för Gemensamt Ansvar insamlingen. 
On 20.3  kl. 10.00 Familjecafé, prästgården 
On 20.3 kl. 13.30 Onsdagsträffen, Knuten 
To 21.3 kl. 17.00 Stickcafé, prästgården 
Sö 24.3 kl. 11.00 Högmässa, kyrkan 
Må 25.3 kl. 12.15 Juniorklubben, prästgården 
To 28.3 kl. 18.00 Skärtorsdagens kvällsmässa 
   Janette Lagerroos, Uma Söderlund 
Fr 29.3 kl. 11.00 Långfredagens gudstjänst 
   Janette Lagerroos, Uma Söderlund 
Sö 31.3 kl. 11.00 Påskdagens familjegudstjänst 
   Janette Lagerroos, Uma Söderlund 
Må 1.4  Ingen gudstjänst 
Ti 2.4 kl. 14.00 Prat i prästgården, prästgården 
On 3.4  kl. 10.00 Familjecafé, prästgården 
On 3.4 kl. 13.30 Onsdagsträffen, Knuten 
To 4.4 kl. 17.00 Stickcafé, prästgården 
Sö 7.4 kl. 18.00 Kvällsgudstjänst, kyrkan 
   Janette Lagerroos, Uma Söderlund 
Må 8.4 kl. 12.15 Juniorklubben, prästgården 
On 10.4 kl. 13.30 Andakt, Fridhem 
To 11.4 kl. 17.00 Stickcafé, prästgården 
Sö 14.4  Ingen gudstjänst 
Ti 16.4 kl. 17.00 Församlingsafton, prästgården 
On 17.4  kl. 10.00 Familjecafé, prästgården 
On 17.4 kl. 13.30 Onsdagsträffen, Knuten 
To 18.4 kl. 17.00 Stickcafé, prästgården 
Sö 21.4 kl. 11.00 Högmässa, kyrkan 
   Janette Lagerroos, Uma Söderlund 
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Må 22.4 kl. 12.15 Juniorklubben, prästgården 
On 24.4 kl. 13.30 Andakt, Fridhem 
To 25.4 kl. 17.00 Stickcafé, prästgården 
Sö 28.4 kl. 11.00 Högmässa, kyrkan 
   Janette Lagerroos, Uma Söderlund 
On 1.5 kl. 10.00 Familjecafé, prästgården 
Sö 5.5 kl. 18.00 Kvällsgudstjänst, kyrkan 
   Janette Lagerroos, Uma Söderlund 
Må 6.5 kl. 12.15 Juniorklubb, prästgården 
On 8.5 kl. 13.30 Andakt, Fridhem 
To 9.5 kl. 15.00 Gudstjänst på Kristi himmelsfärdsdagen 
   Janette Lagerroos, Uma Söderlund 

Sö 12.5  Ingen gudstjänst 
Ti 14.5 kl. 17.00 Församlingsafton, prästgården 
On 15.5  kl. 10.00 Familjecafé, prästgården 
On 15.5 kl. 13.30 Onsdagsträffen, Knuten 
Sö 19.5 kl. 11.00 Högmässa, kyrkan 

   efteråt uppvaktning vid hjältegraven 
Må 20.5 kl. 12.15 Juniorklubb, prästgården 
On 22.5 kl. 13.30 Andakt, Fridhem 
Sö 26.5 kl. 11.00 Högmässa, kyrkan 
   Janette Lagerroos, Uma Söderlund 

Ti 28.5 kl. 14.00 Prat i prästgården, prästgården 
On 29.5  kl. 10.00 Familjecafé, prästgården 
On 29.5 kl. 13.30 Onsdagsträffen, Knuten 

FÖRSAMLINGENS HÄNDELSEKALENDER  

Följ med närmare annonsering i ÅU:s prosteriruta, församlingens hemsida, Houtskär Nytt, 
Houtskärs sockenförsamling på Facebook och anslag. Vi förbehåller oss rätten till ändringar. 

To  14.3 klo 14.00 Pappilan porinat, pappilassa 
Su 31.3 klo 13.00 Pääsiäispäivän messu, kirkossa 
To 4.4 klo 14.00 Pappilan porinat, pappilassa 
To 18.4 klo 14.00 Pappilan porinat, pappilassa 
To 2.5 klo 14.00 Pappilan porinat, pappilassa 
To 16.5 klo 14.00 Pappilan porinat, pappilassa 
To 30.5 klo 14.00 Pappilan porinat, pappilassa 

SEURAKUNNAN SUOMENKIELINEN TOIMINTA 
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Församlingslyktan 

Houtskärs  

sockenförsamling 

21760 Houtskär 

FÖRSAMLINGSLYKTAN 

Tidningen Församlingslyktan ges ut av Houtskär sockenförsamling  
och utkommer med fyra nummer per år.   
Församlingslyktan distribueras gratis till alla hem i Houtskär och kan  
även prenumereras till andra orter. Kostnaden för årsprenumerationen 
är 15 euro vilket inkluderar moms.  
Kontakta kaplanen för att teckna en prenumeration. 
Material till nästa nummer inlämnas senast 29.5.2024 kl. 12. 

Chefredaktör och ansvarig utgivare: 
Ledande kaplan Janette Lagerroos, tel. 040 312 4452, janette.lagerroos@evl.fi.     

Redaktionsmedlemmar: 
Fabian Karlgren, Henrika Lindqvist, Ulla Mattsson-Wiklén  
och Jaana Rosenblad.  

Prenumerationer och adressförändringar:  
040 312 4452 / janette.lagerroos@evl.fi     

Tryck:  
Houtskärs sockenförsamling, upplaga 360 exemplar  

Pärmbild: Jami Helmiö 

Uppståndne Kristus, 
du är Ordet och allt blev till genom dig. 

Världen fick ljus och hopp. 
Syndafallet förde dödens skugga in i världen, 

men du övervann döden. 
Påskmorgonen lyser av din härlighet. 

Fördriv mörkret ur våra hjärtan, 
tänd påskens ljus i oss. 

Låt tron, hoppet och kärleken bryta fram. 
Dig vare ära i evighet.  

Amen. 

Dagens bön för Påskdagen. 
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